
1 

č. j.: MF-5985/2018/6602-6 
PID: MFCR8XLULT 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Název veřejné zakázky: Hardware pro virtualizační prostředí Ministerstva financí 
(dále jen „Veřejná zakázka“)  
Evidenční číslo veřejné zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: Z2018-007013 

Zadavatel:      
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Viktor Janáček, pověřený řízením odboru 70 Strategické řízení 
rozvoje ICT resortu a kybernetická bezpečnost 

(dále jen „Zadavatel“)  

Dne 19. 3. 2018 v 15:04 hodin obdržel zadavatel následující Dotazy: 

Dobrý den, 
dovolujeme si zaslat dotaz veřejné zakázce: 

V ZD v článku 3, odst. 3.1 Věcné vymezení předmětu Veřejné zakázky požadujete plnou implementaci 
a integraci HW (dodávka 6ks serverů) do stávajícího virtualizačního prostředí a zajištění služeb 
pro virtualizační prostředí Ministerstva financí.  

V Příloze č.1 Zadávací dokumentace – SMLOUVĚ o dodávce hardware a souvisejících služeb 
pro virtualizační prostředí Ministerstva financí, konkrétně pak v Příloze č.2 Smlouvy uvádíte popis 
stávajícího virtualizačního prostředí včetně seznamu předpokládaných činností. Z uvedeného popisu 
stávajícího virtualizačního prostředí je však nemožné odhadnout předpokládanou náročnost a 
časovou investici požadované plné implementace a integrace dodávaného HW. Proto bychom vás 
chtěli požádat o bližší specifikaci stávající prostředí. 

Může tedy Zadavatel zodpovědět níže uvedené dotazy?: 

Dotaz č. 1 
Kolik máte Hypervizorů a jaké verze? 

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Provozujeme 6 ks Hypervizorů a všechny ve verzi ESXi-6.0.0-20160302001-standard. 

Dotaz č. 2 
Co tvoří vaše virtualizační prostředí, tím máme na mysli zejména VMware vCenter, vRealize 
Operation Manager apod.? 

Odpověď na Dotaz č. 2: 

Používáme pouze VMware vCenter server. 

Dotaz č. 3 
Kolik máte „zbývajících“ fyzických serverů a jaké jsou jejich konfigurace (Operační systém, aplikace 
/SQL, Exchange, Oracl atd./ RAM, CPU, disky, případně specializované karty)? 



2 

Odpověď na Dotaz č. 3: 

Migrace zbývajících fyzických serverů do virtuálního prostředí uvedená v příloze 2 smlouvy, se týká 
pouze serverů, které dodavatel dodá dle čl. I odst. 2 písm. a) Závazného návrhu smlouvy a zároveň 
na nich neprovede pilotní migraci a pilotní provoz, akceptační testy. 

Protože se jedná o tu část z dodaných 6 ks serverů, která ještě zbude k migraci po provedení pilotní 
migrace, jsou označeny jako „zbývající“. 

Dodavatel dle Závazného návrhu smlouvy není povinen migrovat žádné jiné než jím dodané servery. 

Dotaz č. 4 

Máte na diskových polích dostatek kapacity pro migrace? 

Odpověď na Dotaz č. 4: 

Během implementace dojde k přesunu maximálně 10 stávajících virtuálních strojů na nově dodávané 
servery a testu jejich správné funkčnosti. Nedojde k migraci datastore, ale pouze k migraci virtuálních 
strojů.  

Není tedy potřeba poskytování diskového prostoru ze strany Zadavatele a Zadavatel proto žádný 
diskový prostor poskytovat nebude.  

Dotaz č. 5 
Jaký bude požadovaný obsah dokumentace? 

Odpověď na Dotaz č. 5: 

Dokumentace je Zadavatelem požadována v tomto rozsahu. V součinnosti se zástupci Zadavatele 
vytvoří Dodavatel Instalační předpisy pro instalaci a zapojení do HW obsahující popis zapojení HW do 
infrastruktury Zadavatele a postup instalace SW. Dále Dodavatel v součinnosti se zástupci Zadavatele 
vytvoří Technicko-implementační plán obsahující základní konfigurační parametry Ethernet a SAN sítí 
a popis testů funkčnosti. Před podepsáním akceptačního protokolu předá Dodavatel zástupcům 
Zadavatele Provozní dokumentaci (po standardním připomínkovém řízení), která bude obsahovat 
popis skutečné konfigurace dodaných serverů a běžné administrativní postupy VMware prostředí. 

 

Dne 21. 3. 2018 v 15:30 hodin obdržel zadavatel následující Dotaz: 

Dotaz č. 1.:  

Připouští zadavatel možnost dodání serveru s nižším počtem paměťových slotů při splnění podmínky 
maximální možné velikosti osazené paměti? 

Odpověď: 
Zadavatel formuloval požadavek na počet paměťových slotů tak, aby v cílovém stavu mohl na jednom 
serveru využít minimálně 96 těchto paměťových slotů, Příloha č. 3 ZD požadavek formuluje jako 
„Možnost rozšíření na min. 96 DIMM slotů“. 

Zadavatel připouští splnění tohoto požadavku dvěma způsoby: 

1. Dodavatel nabídne server, který bude při dodávce osazen cílově požadovaným min. počtem 
paměťových slotů, tj. 96. 

2. Dodavatel nabídne server, který bude při dodávce osazen nižším počtem paměťových slotů 
než 96 s tím, že u takového serveru bude schopen prokázat existenci technického řešení 
rozšíření počtu paměťových slotů na požadované min. množství, tj. 96. 



3 

 
Nabídka dodavatele, která nebude obsahovat alespoň jeden z výše uvedených způsobů splnění 
požadavku na min. počet paměťových slotů (96), bude vyhodnocena jako nesplňující požadovanou 
technickou specifikaci. 

V Praze, dne 23. března 2018 

 

....................................... 
za Zadavatele 

Viktor Janáček 
pověřený řízením odboru 70 
Strategické řízení rozvoje ICT 

resortu a kybernetická 
bezpečnost 


		2018-03-22T16:39:25+0100
	Viktor Janáček




